(b) Psal. 68.

PAGIUS

XXI. Mensibus aliquot reciditur in carcere.

per manum Comitum ejecit. Inter nos etiam Principemque nostrum tantam seminavit discordiam pro eo quod intrusus suos consecravit, imo exsecrare volebamus, quod & nos & Canonici nostri a sede nostra, & ab urbe & Ecclesia obiectum & minas Principis egressi sumus. Quando Guillelmus Santonenis Episcopus, eas litteras scripsit, Ramnulpus & Petrus de Castelleprant, qui in locum Eustorgii Lemovicensis, & Guillelmi Adelelmi intrusi fuerant, nondum consecrati erant, sed utrumque postea ordinatum esse Episcopum, docet Gaufridus Prior Vossensis in Chron. pag. 301. ubi singularia de utroque intruso habet. Deinde subiungit Guillelmus sceleratum istum praecurforem Antichristi, cum quadam die per Episcopatum Santonensem transisset, ab Aimaro de Archiaco milite strenuo captum fuisse, & captum modo teneri; cujus captio, inquit, Ecclesiae nostrae, & omni populo gaudium est &

cuncto Clero Romano, expetente omni populo, consentientibus juxta tenorem canonum honoratis, est unanimi voto & concordia moderatione peracta, ad nocturnam tuam multorum relationibus pervenisse jam credimus. Qualiter autem consecratio nostra per venerabilem fratrem Petrum Portuensem Episcopum cum diversarum regionum Episcopis ad altare B. Petri sit solemniter celebrata: quomodo * enim * etiam per Viam sacram Phrygio capiti nostro, praedecessorum nostrorum more, imposto ad Lateranensem palatium venerimus, forsitan non ignoras: Quos circa de suavissima beatitudinis tuae fide & constantia impensus praesumentes te impensus exoramus, ut piis precibus tuarum suffragiis apud omnipotentem Deum nobis concurrere, & pro Romana debeas Ecclesiae consueta instantia vigilare. Qualiter autem debeamus de fraternitatis tuae charitate praesumere, ex mentis nostrae, quam circa te habemus, qualitate colligimus. Nec te aliter personam nostram, & Apostolicam Sedem diligere, quam ipsi vos diligimus, arbitramur. Datum Romae apud sanctum Petrum Kal. Maii. Hactenus litterae Ottoni Legato ab Anacletus datae.

* etiam

Praeter hunc autem, eodem ipso die, XXXV. alium Legatum decrevit in Gallias idem Gregor. Anacletus pseudopapa, nempe Gregorium diaconum Cardinalem in provinciam Aquitaniae, scripsitque officiosissimas litteras ad suos Cluniacenses, penes quos olim ipse adolescens vitam monasticam exercuerat: probe sciens magni ponderis esse, si ad suam communicationem, eisdem pertraheret Cluniacenses, qui magna estimatione florebant in Gallias. Litterae autem ad eos datae sic se habent: (c)

(c) Eod. cod. ep. 2.

Conversionis meae primordia reducens ad animum, multum me Cluniacensi monasterio inventio debitorum; propterea quod in eo & monasticum habitum, & K k k 2 con-

exultatio quam maxima. Eundem Primatem rogat, ut litteras transmittat ad Burdegalensem Ecclesiam, quae cum in Archiepiscopum sibi elegit, ad Episcopos Agennensem, Petragoricensem, Pictavensem, Lemovicensem & ad se, quibus inhibeat, ne ullus ei honor exhibeatur, jubeatque, ut Episcopi omnes eum excommunicent; annulet ejus electionem in Archiepiscopum Burdegalensem, ipsumque perpetuo deponat. Illis qui Gerardum ceperunt, gratiam & absolutionem suam impartiantur, & Auscienis Archiepiscopo, & Burdegalensi Ecclesiae, & eorum suffraganeis praecipiat ut publice eos excommunicent, qui Duci Aquitaniae auxilium impenderint, donec in hac Ecclesia Dei perturbatione permanerint. Coepiscopis quoque suis praecipiat, ut Aimaro de Archiaco pecunia, auxiliisque aliis subveniant, ut se defendere possit adversum Principem suum, scilicet Ducem Aquitaniae, & Engolismensem Comi-

CHRISTI
1130.

HONORII II. PAP.
I.

VACAT. IMP. OCCID. 5.
JOANNIS COMN. IMP. 12.

Anaclet.
epist. ad
Cluniac.

conversandi sumpsi, divina potentia gra-
tia protegente, principium. Cui licet in
omnibus, quae mihi pleno charitatis ube-
re pia devotione impendit, aqua redbi-
tione nequeam respondere, me ipsum
ramenei, quod possum, fidelissima servi-
tute subseruo: Et ideo de statu nostro,
seu de his quae penes nos, Dei nos re-
spiciente clementia, prospere acta sunt,
vel aguntur, sanctae dilectionis vestrae
dignum duximus, missis ad vos litteris
intimare. Decedente siquidem de hac vi-
ta domino praedecessore nostro pia memo-
ria Papa Honorio, Cardinales Ecclesiae
Romanae presbyteri, & diacones, & sub-
diacones, Primitivus cum omni schola
& ordinibus Palatii, Iudices & Scrinia-
rii, & Clerus omnis Romanus, excepten-
te omni populo, cum honoratorum devo-
tissimorum assensu, in titulo B. Marci
me licet indignum in Papam Anacletum
unanimitate elegerunt, & electum in Ec-
clesia B. Petri patroni nostri venerabi-
lis frater noster Petrus Portuensis Epi-
scopus cum diversarum regionum Episco-
pis celeberrime consecravit.

Verum quidam falsi fratres, filii Belial,
filii pestilentiae, filii Agar (a) sapien-
tiam, quae de terra est, exquirentes,
inbriati calice irae Dei omnipotentis,
Dei dispositioni, & constitutioni Eccle-
siasticae, ausu improbo visum sunt contrai-
re. Quorum caput est Haimericus quon-
dam Cancellarius, avaritiae servus, hi-
strionum, & scurrarum delirus inventor,
Ecclesiarum * expoliator, servorum Dei
improbus excelsor, alter Giezi, qui scono-
niis publicis & privatis lepram (b) Naan-
man, & maledictionem Dei hereditario
est jure sortitus. Huic Joannes de Crema,
homo miserabilis & vere Nicolaitas
& inter biobhanatos aliquando per Pa-
pam Honorium & Cardinales damnatus,
promissionibus vanis inductus, alludit.
De Petro Cardinali sanctae Anastasiae,